CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

RESOLUÇÃO Nº 04/2022-PPGENF-ME, DE 30 DE JUNHODE 2022.

EMENTA: Aprovar as Atas de Defesa de Dissertação das
Mestrandas LETICIA LIMA OLIVEIRA, MANUELA FURTADO
VELOSO DE OLIVEIRA, BRUNA CARDOSO RANIERI, KAMILA
DE OLIVEIRA PINHEIRO RODRIGUES, ANA PAULA GRAIM
MENDONÇA DE ARAÚJO, SANDRA SUELY SILVA DE OLIVEIRA,
MONIQUE LIDSY DE SOUZA BAIA

A Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da
UEPA/UFAM no uso de suas atribuições e, considerando o que dispõe o Regimento do Programa no Inciso
XI do Art.12, e referendado pelo egrégio colegiado,

RESOLVE
Art. 1º - Aprovar as Atas de Defesa de Dissertação das Mestrandas: LETICIA LIMA OLIVEIRA,

MANUELA FURTADO VELOSO DE OLIVEIRA, BRUNA CARDOSO RANIERI, KAMILA DE OLIVEIRA PINHEIRO
RODRIGUES, ANA PAULA GRAIM MENDONÇA DE ARAÚJO, SANDRA SUELY SILVA DE OLIVEIRA, MONIQUE
LIDSY DE SOUZA BAIA, conforme quadro a seguir.

Nome /
Data da
Defesa

Banca Avaliadora

LETICIA LIMA
OLIVEIRA

22 / 06 / 2022

Orientado(a)/Presidente: Dra. Iaci Proença Palmeira - UEPA
Membro Titular Interno: Dra. Ivaneide Leal Ataide Rodrigues - UEPA
Membro Titular Externo: Dr. André Luiz Machado das Neves - UEA
Membro Suplente Interno: Dra. AngelaMaria Rodrigues Ferreira - UEPA
Membro Suplente Externo: Dra Elizabeth Teixeira - UEA

MANUELA
FURTADO
VELOSO DE
OLIVEIRA

23 / 06 / 2022

Orientado(a)/Presidente: Dra.MarciaHelenaMachadoNascimento - UEPA
Membro Titular Interno: Dr. Rubenilson Caldas Valois - UEPA
Membro Titular Externo: Dra. Elizabeth Teixiera - UEA
Membro Suplente Interno: Dra.Mônica Custódia do Couto Abreu Pamplona - UEPA
Membro Suplente Externo: Dra. Andressa Tavares Parente -UFPA

BRUNA
CARDOSO
RANIERI

23 / 06 / 2022

Orientado(a)/Presidente: Dra. Ivonete Vieira Pereira Peixoto - UEPA
Membro Titular Interno: Dra. Laura Maria Vidal Nogueira - UEPA
Membro Titular Externo: Dra. Ingrid Magali de Souza Pimentel - FSCMPA
Membro Suplente Interno: Dra. Ilma Pastana Ferreira - UEPA
Membro Suplente Externo: Dra. Heliana Helena de Moura Nunes - FSCMPA

KAMILA DE
OLIVEIRA
PINHEIRO

23 / 06 / 2022

Orientado(a)/Presidente: Dra. AngelaMaria Rodrigues Ferreira - UEPA
Membro Titular Interno: Dra. Iaci Proença Palmeira - UEPA
Membro Titular Externo: Dra. Keila de Nazaré Madureira Batista - UFPA
Membro Suplente Interno: Dra.Mary Elizabeth de Santana - UEPA
Membro Suplente Externo: Dr. Diego Pereira Rodrigues - UFPA

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

ANA PAULA
GRAIM

MENDONÇA DE
ARAÚJO

24 / 06 / 2022

Orientado(a)/Presidente: Dra. Ivaneide Leal Ataide Rodrigues - UEPA
Membro Titular Interno: Dra. Antonia Margareth Moita Sá - UEPA
Membro Titular Externo: Dra.Valéria Regina Cavalcante dos Santos - FSCMPA
Membro Suplente Interno: Dra. AngelaMaria Rodrigues Ferreira - UEPA
Membro Suplente Externo: Dra. Nádile Juliane Costa de Castro - UFPA

SANDRA SUELY
SILVA DE
OLIVEIRA

24 / 06 / 2022

Orientado(a)/Presidente: Dra. Mary Elizabeth de Santana - UEPA
Membro Titular Interno: Dra. Nair Chase da Silva - UFAM
Membro Titular Externo: Dra. Helena Megumi Sonobe - EERP/USP
Membro Suplente Interno: Dra. Ilma Pastana Ferreira - UEPA
Membro Suplente Externo: Dra. Vera Lúcia de Azevedo Lima - UFPA

MONIQUE
LINDSY DE
SOUZA BAIA
24 / 06 / 2022

Orientado(a)/Presidente: Dra. Mônica Custódia do Couto Abreu Pamplona - UEPA
Membro Titular Interno: Dra. IvoneteVieira Pereira Peixoto - UEPA
Membro Titular Externo: Dra. Heliana Helena de Moura Nunes - FSCMPA
Membro Suplente Interno: Dra. Ilma Pastana Ferreira - UEPA
Membro Suplente Externo: Dr. Diego Pereira Rodrigues - UFPA

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém (PA), 30 de junho de 2022.

Prof.ª Dra. LAURA MARIA VIDAL NOGUEIRA
Presidente do Colegiado Ampliado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br